2) *mesure, borne, limite*: LIUTG. Greg. 2 p. 68: iuxta -um etatis sue. WALAHR. carm. 5,76,25: excessisse -um videor (ADAM BREM. 3,2 p. 145,9. EPIST. Hann. 37 p. 80,29). HRABAN. epist. 21 p. 427: scriptis ecclesiasticis pro -o tibi a Deo concessio. AGIUS vita Hath. 19: sana supra -um (RICHER. II p. 42. HROTSV. Pafn. 10,4. TRAD. S. Petri I [Salzburger Urkundenbuch I p. 253].

THIETM. 2,12. GERH. AUG. vita Udalr. 6 p. 395. ABELARD. hist. calam. p. 191). AGIUS vita Hath. 27: secreta ultra -um (RUOTG. COL. 24 p. 25. THANGM. BERNW. 19. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 293 et 303). POETA SAXO 1,413: nec erat hominum cedis -us ullus. ADELARD. BLAND. epist. 4: huic vite -um fecit. GERARD. MORES. delib. p. 86: quamquam voluminis excedam -um. ib. p. 68: -um suum. ib. p. 232: quia suum ignorans -um. RICHARD. S. VICT. trin. IV 3 col. 931^D: humane capacitatis -um excedere. ASINARIUS 162: tanti risus fit -us absque -o.

3) *juste mesure, modération*: HRABAN. carm. 36: -us semper consistit in equo. JOH. SCOT. divis. nat. I 39 col. 482^B: -us siquidem, id est mensura omnium rerum que create sunt. FULCO MELD. epist. 18,1 p. 253: nec vehementer amans, nec sis vehementer avarus, / si vis nosse -um. GUILL. TYR. hist. rer. transm. III 16 p. 135: aviditati potus -um non ponentes. THEOD. CARNOT. genes. I 44 p. 199: -us omnis medium est inter maius et minus; si enim maius est, excedit -um, si autem minus, infra -um est... -us igitur omnium rerum equalitas est. RICHARD. S. VICT. stat. int. hom. col. 1135^D: possumus... quod minus est, minus diligere, et quod melius est, magis amare, et tamen in utriusque dilectione congruum -um minime servare. DOM. GUNDISS. div. philos. 8 p. 86: medicina a -o, id est temperamento, dicitur, quia ut non statim sed paulatim adhibeatur.

4) (*mus.*): a) *rythme, mélodie*: WALAHR. carm. 5,51: gaudens mea Musa sonabit, / centuplicatque -os. COMM. Boet. phil. p. 312: -i non a motu sed a -o, id est mensura pedum. FROUM. carm. 20,19: ut omne -is hunc canat ymnisonis. VERS. Leodegund. 1,1: laudes dulces fluant tibiale -o. GERH. AUG. vita Udalr. 4 p. 393: tres -os symphonizando perfecerunt.

b) *mode*: HOGER. ? mus. ench. p. 159: -i vel tropi sunt species modulationum, de quibus supra dictum est, ut protus, autentus vel plagis, sive -us dorius, phrygius, lydus et ceteri. ib. p. 180: tropi autem vel -i sunt, quos abusive tonos dicunt. ib. p. 181: octo constat -os nos solere computare. ODO CLUN. mus. p. 257: tonus vel -us est regula, que de omni cantu in fine diiudicat. ib. p. 259: octo sunt -i, per quos omnis cantilena discurrens, octo dissimilibus qualitatibus variatur. HUCBALD. mus. p. 126: -i et iam dicti sunt, eo quod unusquisque troporum proprium -um teneat, nec mensuram excedat. ib.: his premissis ad VIII troporum, quos latini -os nuncupant, dispositionem veniamus. Ps. HUCBALD. ton. p. 213: illos -os, per quos psalmi ad antiphonas modulantur. HERIM. AUGIENS. mus. p. 19,9: sunt... quatuor tropi et totidem vocum -i. Primus vocum -us est, qui tono deponitur et prima specie diapente intenditur. c) *intervalle*: BERNO ton. prol. 2 p. 64a: habentur enim novem -i... humane vocis,... Primus -us est in brevissimo duarum vocum spatio et fit in semitonio.